electrónica bancaria y el Comprobante Electrónico de Pago a través del SPEI que ampare el 
pago de dichas estimaciones por lo que persiste el monto observado. 

2023-1-19GYR-22-0185-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,695,534.00 pesos (tres millones seiscientos noventa y cinco mil quinientos 
treinta y cuatro pesos 00/100 M.N.), por concepto de pagos efectuados en exceso, más el 
Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago hasta la de su 
recuperación o reintegro, del contrato de obra pública bajo la condición de pago sobre la

[...]

Comprobante Electrónico de Pago a través del SPEI que ampare el pago de dichas 
estimaciones por lo que persiste el monto observado. 

2023-1-19GYR-22-0185-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 100,517.95 pesos (cien mil quinientos diecisiete  pesos 95/100 M.N.), por 

concepto de pagos efectuados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de pago hasta la de su recuperación o reintegro, del contrato de 
obra pública bajo la condición de pago sobre la base de precios unitarios núm.

[...]

y cobrada por la supervisión; por lo que queda pendiente por aclarar el nuevo monto 
observado de 269.2 miles de pesos. 

2023-1-19GYR-22-0185-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 269,235.42 pesos (doscientos sesenta y nueve mil doscientos treinta y cinco pesos 
42/100 M.N.), por las actividades que la supervisión externa realizó de manera deficiente, 
más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha de pago hasta la 
de su recuperación o reintegro, en el contrato de servicios relacionados con la obra pública

[...]

Pago a través del SPEI que ampare su pago de dichas estimaciones, por lo que persiste el 
monto observado. 

2023-1-19GYR-22-0185-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,299,771.25 pesos (siete millones doscientos noventa y nueve mil setecientos 
setenta y un pesos 25/100 M.N.), por diferencias entre las cantidades estimadas y pagadas 
contra las realmente ejecutadas o que no cumplen con las especificaciones particulares para 
dichos trabajos, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la fecha